
 

 

 

 

REGIONE TOSCANA 
Società  della  Salute della Lunigiana 

Deliberazione del Consiglio Regionale n. 155 del 24 settembre 2003  
Costituita il 28 dicembre 2004 in Aulla 

 
 
 

STRUTTURA DECRETANTE 
 
 
UFFICIO DI COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO 
UCA  29 
 
Dirigente Decretante: DOTT. SSA ROSANNA VALLELONGA 
Responsabile della Struttura Proponente: DOTT. SSA ROSANNA VALLELONGA 
Responsabile del Procedimento:DOTT.SSA EUGENIA FOLEGNANI 
 
 

 
STRUTTURE INTERESSATE 

  
 

   

    

 
 

 
 

DECRETO  
N. 112 DEL 15.07.2020 

 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Avviso pubblico per la selezione di un’agenzia formativa cui affidare incarico per 
svolgimento attivita’ di formazione di base sulla sicurezza, formazione di carattere generale e specifica, 
fornitura di eventuali dotazioni anti infortunistiche e presidi necessari per l’attuazione dei progetti utili 
alla collettivita’  (PUC). Nomina Commissione  

 
 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO: Avviso pubblico per la selezione di un’ agenzia formativa cui affidare incarico per 
svolgimento attivita’ di formazione di base sulla sicurezza, formazione di carattere generale e specifica, 
fornitura di eventuali dotazioni anti infortunistiche e presidi necessari per l’attuazione dei progetti utili 
alla collettivita’  (PUC). Nomina Commissione 

 
IL  DIRETTORE  DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 

 
VISTA la Legge Regionale Toscana n. 40 del 24 febbraio 2005 “Disciplina del Servizio Sanitario 
Regionale” e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTA la Legge Regionale Toscana 28 dicembre 2015, n. 84 recante il “Riordino dell'assetto 

istituzionale e organizzativo del sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”; 

 
VISTA la Legge Regionale Toscana n. 41 del 24 febbraio 2005 “ Sistema integrato di interventi e servizi 

per la tutela dei diritti di cittadinanza sociale” e smi; 

 

VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 1 del 26.06.2019  “Insediamento e accertamento 

della regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci - Nomina del Presidente”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 2 del 26.06.2019 “Nomina del componente non di 

diritto della Giunta Esecutiva”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Esecutiva  n. 17 del 26.06.2019 “Insediamento e accertamento 
della regolare costituzione della Giunta Esecutiva”; 
 
VISTO il decreto del Presidente della SdS Lunigiana n. 2 del 25/10/2019 avente ad oggetto la nomina 
del Direttore della Società della Salute, mediante il conferimento di un incarico quinquennale a 
decorrere dal 31/10/2019; 
 
VISTA la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 4 del 26/06/2019  avente ad oggetto il rinnovo dei 

componenti il Collegio Sindacale per un periodo triennale dal 1/7/2019 al 30/06/2022; 

 

RICHIAMATO il  proprio decreto n. 103 del 26/06/2020 immediatamente esecutivo con il quale si è 

proceduto all’indizione di un Avviso pubblico per la selezione di un’ agenzia formativa cui affidare 

l’ incarico per svolgimento attivita’ di formazione di base sulla sicurezza, formazione di carattere 

generale e specifica, fornitura di eventuali dotazioni anti infortunistiche e presidi necessari per 

l’attuazione dei progetti utili alla  collettivita’  (PUC); 

 
PRESO ATTO che nel termine di scadenza previsto dall’avviso di cui al punto precedente, fissato per 
le ore 13,00  del giorno 13/07/2020  è pervenuta n. 1 sola istanza di partecipazione da parte  di 
SERINDFORM s.r.l.  cui è stato attribuito il protocollo n. 683 del 10 Luglio 2020; 
 
RITENUTO necessario, come prescritto nei termini dell’avviso, nominare apposita commissione di 
valutazione delle istanze di partecipazione  pervenute nella seguente composizione: 
 

� PRESIDENTE : Dott.ssa Daniela Ghelfi 
� COMPONENTE Dott.ssa Debora Luccini 
� COMPONENTE Dr:Alessandro Guidi 
� SEGRETARIA Sig.ra Roberta Pellegri 



RITENUTO, altresì,  di conferire al presente provvedimento il carattere dell’immediata esecutività al 

fine di garantire il rispetto delle disposizioni in materia di PUC ; 

 

DATO ATTO, a seguito dell’istruttoria effettuata dal Responsabile del Procedimento, che il 
provvedimento del quale si propone l’adozione è legittimo sia nella forma che nella sostanza; 
  
DATO ATTO della regolarità tecnica e della legittimità della presente determinazione; 
 

DISPONE 

Per quanto espresso nella parte narrativa del provvedimento: 

1.  DI NOMINARE, la commissione di valutazione, delle istanze di partecipazione pervenute in 
relazione all’avviso di cui trattasi  approvato con proprio decreto n. n. 103 del 26/06/2020 
immediatamente esecutivo, nella composizione di seguito riportata: 

� PRESIDENTE : Dott.ssa Daniela Ghelfi 
� COMPONENTE Dott.ssa Debora Luccini 
� COMPONENTE Dr. Alessandro Guidi 
� SEGRETARIA Sig.ra Roberta Pellegri 

 
2. DI DARE ATTO che la Commissione è incaricata di svolgere le funzioni di cui all’art. 9 e 10 
dell’avviso pubblico. La commissione svolgerà la propria attività in quattro fasi successive: 
Prima Fase: apertura della “Busta A - offerta tecnica”, verifica della documentazione amministrativa, 

riservandosi in analogia al codice degli appalti di richiedere integrazione o chiarimenti, quindi procede 

all’ammissione dei soggetti in regola con la documentazione; 

Seconda fase: esame delle istanze di partecipazione dei soggetti ammessi, dell’offerta tecnica  ed 

assegnazione del punteggio nel rispetto dei criteri di valutazione stabiliti dal’ avviso di selezione; 

Terza fase: apertura della “Busta B - offerta economica” 

Quarta fase: somma dei punteggi dell’offerta tecnica e dell’offerta economica, così come definito 

all’art. 10 e redazione del verbale di aggiudicazione; 

 
3. DI DARE ATTO, ALTRESI’, che tale provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio di 
questa Società della Salute; 
 
4. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo; 
 
5. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale al fine di esercitare il 
controllo previsto ai sensi dell’art. 71 decies, della Legge Regionale n. 40 del 24 febbraio 2005 e s.m.i.; 
 
6. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sull’albo on line del Consorzio. 
 
 

      
IL  DIRETTORE  

SOCIETA’ DELLA SALUTE 
 F.to Dott.ssa Rosanna Vallelonga 

 
 
 
 
 
 



 

DECRETO N. 112 del 15.07.2020 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
IL PRESENTE DECRETO VIENE POSTO IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON 
LINE IN DATA ODIERNA E VI RIMARRA’ PER QUINDICI GIORNI CONSECUTIVI. 
 
 
DATA 15.07.2020 
             F.to Il Funzionario Incaricato  
          della pubblicazione   
 

 

 
 

 
 
 

 


